
Nº 200, quarta-feira, 17 de outubro de 2018 209ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101700209

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ

EXTRATO DE RESCISÃO

RESCISÃO PARCIAL CONTRATO Nº 75/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.° 024/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ - PR.
FORNECEDOR: LONDRICIR-COM. DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 00.339.246/0001-92
CONTRATO Nº: 075/2018
Termo de Rescisão Contratual Parcial, referente ao contrato n.°
076/2018, com amparo legal no art. 79, inciso II da Lei 8.666/93.
OBJETO: Registro de preço para a aquisição de medicamentos e
Materiais Médico Hospitalares visando atender as necessidades do
Hospital Municipal e das unidades básicas de saúde do município de
Jaguapitã/Pr, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no
presente Edital e seus Anexos. Valor total dos itens rescindidos R$
10.100,00 (Dez mil e cem reais).

EXTRATO DE RESCISÃO

RESCISÃO PARCIAL CONTRATO N.º 076/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.° 024/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ - PR.
FORNECEDOR: MARINGÁ HOSP. DISTR. DE MEDIC. E
CORRELATOS LTDA
CNPJ: 07.396.733/0001-36
CONTRATO Nº: 076/2018
Termo de Rescisão Contratual Parcial, referente ao contrato n.°
076/2018, com amparo legal no art. 79, inciso II da Lei 8.666/93.
OBJETO: Registro de preço para a aquisição de medicamentos e
Materiais Médico Hospitalares visando atender as necessidades do
Hospital Municipal e das unidades básicas de saúde do município de
Jaguapitã/Pr, nas quantidades, forma e condições estabelecidas no
presente Edital e seus Anexos. Valor total dos itens rescindidos R$
142.420,00 (Cento e quarenta e dois mil e quatrocentos e vinte
reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2018

OBJETO: Aquisição de 01 veículo automotor, 01 motocicleta e 05
aparelhos televisores para serem incorporados à premiação da
promoção "IPTU em dia dá Prêmios". RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 24 de outubro de 2018 às 08:00
hrs do dia 29 de outubro de 2018. ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: 08:01min às 08h59 min do dia 29 de outubro de
2018. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs
do dia 29 de outubro de 2018.INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bll.org.br. ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel
Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através do e-mail:
comprasjag@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2018

OBJETO: Aquisição de um veículo com capacidade para 07
ocupantes para uso da SEMUS. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08:00hrs do dia 22 de outubro de 2018 às 08:00
hrs do dia 31 de outubro de 2018. ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: 08:01min às 08h59 min do dia 31 de outubro de
2018. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00hrs
do dia 31 de outubro de 2018.INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bll.org.br. ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel
Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou através do e-mail:
comprasjag@gmail.com.

JaguariaívaPR, 16 de outubro de 2018.
ÉLIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2018-PML

OBJETO: O objeto deste Pregão é a aquisição de 01 (uma) fresadora
ferramenteira e 01 (um) espectrômetro de emissão óptica, contrato de
repasse nº 835829/2016/MIDIC/CAIXA, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Indústria Comércio e Agricultura do
Município de Loanda-Pr, conforme quantidades e especificações
constantes do Anexo I, que integra o presente Edital.
ABERTURA: às 09:00 horas, do dia 01 de novembro de 2018, ou na
mesma hora do primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de não
haver expediente nesta data.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 172.665,11 (cento e setenta
e dois mil seiscentos e sessenta e cinco reais e onze centavos).
INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail
licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do Município
www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-
3425-8400

Loanda-PR, 15 de outubro de 2018.
JOÃO NICOLAU DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2018-PML

OBJETO: A presente licitação tem como objeto a aquisição de 1 (um)
Veiculo Utilitario Transformado em Ambulância, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descritos
no ANEXO I - Termo de referência.
ABERTURA: 05 de novembro de 2018, às 14:00 ou na mesma hora
do primeiro dia útil subseqüente, na hipótese de não haver expediente
nesta data, na sala de licitações.
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 87.000,00 (oitenta e sete
mil reais).
INFORMAÇÕES: Os interessados deverão retirar o edital na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Loanda, pelo e-mail
licitacao_loanda@hotmail.com ou pelo site do Município
www.loanda.pr.gov.br, demais informações pelo telefone 0XX44-
3425-8400

Loanda-PR, 15 de outubro de 2018.
JOÃO NICOLAU DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº CP/SMGP-0018/2018

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a
licitação a seguir: Concorrência nº CP/SMGP-0018/2018, objeto:
Prestação de Serviços para Elaboração e Execução de Projetos de
Trabalho Social/PTS, fase de pós ocupação - Residencial Vista Bela.
O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br .
Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4440
ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina-PR, 15 de outubro de 2018.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão Pública

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação referente o Pregão nº PG/SMGP-
0213/2018, publicado no DOU de 0195/2018, Seção 3, pág. 177,
Aquisição de Material Elétrico, onde se lê; Pregão Eletrônico, leia-se:
Pregão Presencial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 187/2018
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e materiais de copa e
cozinha, destinados aos Diversos Setores e Secretarias desta
Prefeitura, pela Menor por Preço por Item. Obtenção do Edital:
Prefeitura Municipal de Marialva Rua Santa Efigênia, 680 Marialva-
Pr. Recebimento das Propostas até o dia 31 de outubro de 2018 até às
16h00min. Abertura das Propostas dia 01 de novembro de 2018 às
09h00min. Informações: (44) 3232-8372 ou
c o m p r a s @ m a r i a l v a . p r. g o v. b r

Marialva-PR, 15 de outubro de 2018.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2018 - PMM

EXCLUSIVA PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2018-LIC
MODALIDADE: Pregão Presencial para Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário do item.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos
e material médico hospitalar, conforme especificações e
quantidades constantes do Anexo I - TERMO DE
REFERÊNCIA.
LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 8666/93, de 21 de junho de 1993,
Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Federal nº
7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013; Decreto Municipal nº
1.519/2006, de 26 de outubro de 2006; Decreto Municipal 1567 de
27 de março de 2007 e Lei Complementar nº 123 de 14 de

dezembro de 2006 com Alteração da Lei Complementar 147/2014
e demais legislação aplicável.
DATA PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA
CREDENCIAMENTO e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 01
DE NOVEMBRO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).
LOCAL E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO
PÚBLICA DO PREGÃO: Prefeitura Municipal de Marmeleiro,
situada na Avenida Macali, nº 255 - centro, na cidade de
Marmeleiro Estado do Paraná, sala de reuniões no dia 01 de
novembro de 2018 com início às 09:00 horas.
O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura
Municipal, no endereço Avenida Macali, nº 255, Centro, Fone (46)
3525-8107 ou 8105, Marmeleiro, Estado do Paraná, de 2ª a 6ª
feira, nos horários das 08:30 às 11:30, e das 13:30 às 17:00 horas,
onde poderão ser consultados e adquiridos gratuitamente, e pelo
site www.marmeleiro.pr.gov.br.
INFORMAÇÕES: Informações e esclarecimentos adicionais, no
endereço e telefone acima citado.

Marmeleiro-PR, 15 de outubro de 2018.
THAÍS VERGÍNIO BIAVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 88/2018 - PMM

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2018 - PMM
PROCESSO Nº 202/2018 - PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATINHOS
C O N T R ATA D A S :
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ (UFPR)
CNPJ Nº 75.095.679/0001-49 e
FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PARA O DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA, DA TECNOLOGIA
E DA CULTURA - FUNPAR
CNPJ Nº 78.350.188/0001-95
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARANÁ E A FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARANÁ PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DO
CONCURSO PÚBLICO MUNICÍPIO DE MATINHOS PARA
PROVIMENTO DOS CARGOS.
VALOR: R$ 402.445,42 (quatrocentos e dois mil, quatrocentos e
quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA
ASSINATURA: 08/10/2018.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2018 - PMM

O Prefeito Municipal de Matinhos torna público a
RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 035/2018 - PMM, que prevê a CONTRATAÇÃO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ E A
FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS DE PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DO
CONCURSO PÚBLICO MUNICÍPIO DE MATINHOS PARA
PROVIMENTO DOS CARGOS, em favor da UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANÁ (UFPR), inscrita no CNPJ nº
75.095.679/0001-49 e da FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANÁ PARA O DESENVOLVIMENTO DA
CIÊNCIA, DA TECNOLOGIA E DA CULTURA - FUNPAR,
inscrita no CNPJ sob nº 78.350.188/0001-95, no valor de R$
402.445,42 (quatrocentos e dois mil, quatrocentos e quarenta e
cinco reais e quarenta e dois centavos), com base no Art. 24,
inciso XIII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, de
acordo com o parecer jurídico proferido pela Procuradoria Geral
do Município.

Matinhos-PR, 8 de outubro de 2018.
EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA
DO IVAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 45/2018

Licitação Nº 93/2018
O Município De Nova Aliança Do Ivaí, Estado do Paraná,

torna público que ás 09h:30m do dia 29/10/2018, fará realizar por
meio da Internet, mediante condições de segurança - criptografia e
autenticação - em todas as suas fases através do Sistema de Pregão
Eletrônico (licitações) da Bolsa Brasileira de Mercadorias, Pregão
Eletrônico, conforme especifica abaixo: Descrição Do Objeto: Objeto:
Constitui objeto desta Licitação a realização de Pregão Eletrônico
para futuras e eventuais: AQUISIÇÃO DE 01(UM) Trator Agricola
4x4 E 1(Um) Grade Aradora, Em Atendimento As Necessidades Da
Secretaria De Agricultura E De Infra-Estrutura Do Município De
Nova Aliança Do Ivaí, Conforme Convênio Com O Ministério Da
Agricultura, Pecuaria E Abastecimento. O Critério de julgamento será
o MENOR PREÇO por item. Total Geral R$148.100,00 (Cento E
Quarenta E Oito Mil E Cem Reais). O Edital estará à disposição dos
interessados na Seção de Licitações, da Prefeitura Municipal, no
horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, em dias úteis,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-17T02:05:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




